Fliegl  Agro-Center GmbH · Maierhof 1 · D-84556 Kastl
Tel. +49 (0)8671/9600-0 · Fax +49 (0)8671/9600-701 · info@agro-center.de DE
Datenblatt
*Irrtümer, technische Änderungen vorbehalten.
Einachs-Dreiseitenkipper EDK 25
Einachs-Dreiseitenkipper von Fliegl sind echte Allrounder. Sie vereinen maximale Wendigkeit, großen Kippwinkel, spurgenauen Lauf und
höchste Stabilität. Die kompakte Bauweise mit verzinktem, extrem verwindungssteifem Hohlträgerrahmen und der niedrige Schwerpunkt
gewährleisten trotz des geringen Eigengewichts in jedem Einsatz die notwendige Stabilität und Standfestigkeit.
Die Fliegl Einachs-Dreiseitenkipper sind belastbare Universalkipper für den schnellen Einsatz.
Technische Details:
» 1-Achs Fahrgestell
» Anhängehöhe ca. 620 mm
» Brücke 2500 mm x 1520 mm
» Grundbordwand 400 mm aus Aluminium
» Eckrungen steckbar
» Ganzstahlboden auseinem Stück
» Brückenrahmen aus hochwertigen Hohlträgern (novagrau lackiert)
» Hohlträgerrahmen verzinkt - ungefedert
» Auflaufbremse (zul. Gesamtgewicht 2850 kg - entspricht 2500 kg
Achslast zzgl. 350 kg Stützlast)
» Zugholm starr für Obenanhängung
» DIN-Zugöse Ø 40 mm
Art.Nr. Bezeichnung ME
EDKJFM025000 Einachs-Dreiseitenkipper Stk.
» Bereifung 10.0/75-15 10 PR (Tragfähigkeit pro Rad 1800 kg bei 25
km/h, 1550 kg bei 40 km/h)
» 25 km/h Ausführung mit EG Typengenehmigung und COC Papieren
» schweres Stützrad (klappbar)
» 3-Stufen-Kippzylinder 900 mm Hub mit Endabschalter
» 2 Fünfkammerleuchten ohne Beleuchtungsträger 12 V mit schlagfestem
Glas
» Absperrhahn
» Laubaufbau 800 mm aus Stahl, Maschenweite ca. 30 x 30 mm, ohne
Bordwandverbinder